До того – приватні зіткнення чи непорозуміння. Обидва шанували один одного, віддавали належне здобуткам і досягненням. Але близькими приятелями не були, попри співпрацю в одній організації та приватне сусідство.

Про смерть Франка Грушевський дізнався, перебуваючи на засланні у Казані. У листі до М. Мочульського від 7 червня (25 травня)

1916 р. він писав: «Прикра вість про смерть Франка, збентежила вона мене, хоч якою руїною був він в останніх літах!» [28, с. 69]. М. Грушевський подав у журнал «Украинская жизнь» статтю «Светлой памяти Ивана Франка» [9].